



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, **FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA** (ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE, no uso de minhas atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único, do artigo 26 e inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº **2023.02.08.01DP**, e respaldado no parecer da Procuradoria Jurídica, **RATIFICO** a declaração de dispensa de licitação para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FORMAÇÃO DE KIT BEBÊ, QUE SERÃO DOADOS (BENEFICIO EVENTUAL) PARA PESSOAS CARENTES E/OU EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, conforme relação consta nos autos deste processo, pelo valor global de **R\$ 16.843,20 (dezesseis mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)**, proposta de menor preço apresentada pela empresa **GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME**, inscrita no CNPJ nº **37.984.495/0001-40**, determinando que se proceda à publicação do devido extrato, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA COM VALVULAS -20 LTS - CORES VARIADAS	55	UND	CAJOVIL	R\$ 43,14	R\$ 2.372,70
2	CAMISETA PARA BEBÊ, PCT C/ 03 UNIDADES - CORES VARIADAS	55	PCT	SAMARA BABY	R\$ 8,80	R\$ 484,00
3	FRALDA EM TECIDO DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, PCT C/ 05 UNIDADES.	55	PCT	BAMBI	R\$ 31,90	R\$ 1.754,50
4	CONJUNTO COM 3 PEÇAS (PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA)	55	PCT	LULLY	R\$ 17,49	R\$ 961,95
5	MEIAS PARA RECÉM- NASCIDO, CORES VARIADAS, KIT C/ 03 UNIDADES	110	PCT	VINNY	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 10 UNIDADES	110	PCT	CREME	R\$ 35,20	R\$ 3.872,00
7	TOALHA EM TECIDO DE ALGODÃO, PCT C/ 03 UNIDADES .	55	PCT	INCOMFRAL	R\$ 46,20	R\$ 2.541,00
8	FITA ADESIVA PARA FRALDA	110	ROLO	CREME	R\$ 6,38	R\$ 701,80
9	CONJUNTO PAGÃO (CAMISA MANGA LONGA E MIJÃO SEM PÉ	55	UND	SAMARA BABY	R\$ 18,70	R\$ 1.028,50
10	SABONETE INFANTIL NEUTRO	55	UND	FLORA	R\$ 12,85	R\$ 706,75

GENERAL SAMPAIO-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
PROTEÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO